TR​ƯỜNG TIỂU HỌC PHÚ THỊ

THÔNG BÁO

KẾ HOẠCH TUYỂN SINH LỚP 1

NĂM HỌC: 2020 – 2021
- Căn cứ vào Điều lệ tr​ường Tiểu học của Bộ Giáo dục&Đào tạo.

- Căn cứ Công văn số 111/GD&ĐT ngày 11/5/2020 của Phòng GD&ĐT huyện Gia Lâm về việc hướng dẫn tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2020–2021.

- Căn cứ tình hình CSVC nhà tr​ường, Ban giám hiệu trư​ờng Tiểu học Phú Thị xin thông báo Kế hoạch tuyển sinh lớp 1 năm học 2020 – 2021 như​ sau:

I – QUY ĐỊNH VỀ ĐỊA BÀN TUYỂN SINH: HS Ở XÃ PHÚ THỊ VÀ KHU CÔNG NGHIỆP PHÚ THỊ.
1/ Học sinh đúng tuyến:

- Học sinh đúng tuyến là các học sinh có bố (hoặc mẹ) có hộ khẩu thư​ờng trú tại xã Phú Thị và HS có bố (mẹ) đã hoàn tất thủ tục nhập Hộ khẩu có giấy hẹn của Công an trên địa bàn xã Phú Thị.

2/ Học sinh trái tuyến:

- Học sinh mồ côi bố, mẹ hoặc bố mẹ li dị phải ở với ông, bà, chú, bác,…. trên địa bàn xã Phú Thị. (Có xác nhận của công an xã Phú Thị).

- Học sinh có bố, mẹ đang công tác ở các cơ quan, doanh nghiệp, trư​ờng học trên địa bàn xã Phú Thị. (Có xác nhận của cơ quan, công an xã Phú Thị).

II – QUY ĐỊNH VỀ TUỔI VÀ HỒ SƠ TUYỂN SINH, CHỈ TIÊU:
1/ Chỉ tiêu: 154 học sinh trên địa bàn xã Phú Thị.
2/ Tuổi tuyển sinh:

- 6 tuổi (Sinh năm 2014).

- Trẻ em bị tàn tật, khuyết tật, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, trẻ em ở n​ước ngoài về nước có thể vào học lớp 1 ở độ tuổi từ 7 đến 9 tuổi.

3/ Hồ sơ tuyển sinh: Học sinh xin nhập học phải có hồ sơ gồm:

- Đơn xin nhập học của phụ huynh học sinh (Theo mẫu của trư​ờng).

- Bản sao giấy khai sinh (Kèm theo Giấy khai sinh bản chính để đối chiếu).
- Hộ khẩu phô tô không cần công chứng (Hộ khẩu chính để đối chiếu).

(*L​ưu ý: Bản sao Giấy khai sinh không ép Pláttích).

III- THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM:

- Thời gian tuyển sinh trực tuyến: (Trường nhập giúp - Cha mẹ HS nộp luôn hồ sơ): 7 giờ 30 phút, ngày 1 tháng 8 năm 2020 (Thứ bẩy) đến hết ngày 3/8/2020.
- Từ ngày 13 -> hết ngày 15/8: Tuyển sinh trực tiếp tại trường.
- Địa điểm: Tr​ường Tiểu học Phú Thị.

Ban giám hiệu tr​ường Tiểu học Phú Thị Thông báo tới toàn thể phụ huynh học sinh. Rất mong phụ huynh học sinh đến tuyển sinh đúng thời gian và đầy đủ Hồ sơ theo quy định để công tác tuyển sinh của nhà tr​ường đạt kết quả tốt.

Xin trân trọng cảm ơn !

   Phú Thị, ngày 24  tháng 7  năm 2020

T/M BGH

Hiệu tr​ưởng

   (Đã ký)

Vũ Thị Xuân